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حرف مردم

هنوز فکری برای مردم حاشیه نشین چابهار نشده است و مردم این منطقه از بسیاری  ▪
امکانات محروم هستند.

بزرگ ترین مشکل و معضل استان بیکاری است، مسئولان برای ایجاد فرصت های  ▪
اشتغال در نقاط مختلف استان اقدام های بیشتری انجام دهند. 

شیرین کردن آب دریا برای مردم چابهار از خواسته های به حق آن هاست، اما هیچ  ▪
اقدامی در این باره نشده است.

بانک ها برای پرداخت یک وام کوچک خود اشتغال زایی، سخت گیری های زیادی  ▪
انجام می دهند.

مسئولان استانی ابتدا برای تکمیل طرح های ناتمام اقدام کنند، بعد از آن به سراغ  ▪
طرح های جدید بروند.

کشاورز سیستانی هستم که بر اثر خشکسالی های اخیر اراضی و کار خود را از دست داده  ▪
ام و برای مخارج زندگی در شرایط سختی قرار دارم. دولت هم کمکی به ما نکرده است!

برخی صنوف پر سر و صدا هنوز در شهر و در  کنار گوش مردم فعال است، در حالی که  ▪
باید این صنوف به خارج از شهر و شهرک های کارگاهی هدایت شود. این موضوع برای 

مردم و به ویژه همسایگان این مشاغل مشکل ساز و غیر قابل تحمل شده است.
نظارت  ▪ و  است  همراه  غیرمعقولی  های  افزایش  با  مسکونی  واحدهای  بهای  اجاره 

چندانی هم بر قیمت ها نمی شود، با این شرایط زوج های جوان با مشکلات زیادی 
رو به رو می شوند. 

برخی رسانه ها در پرداختن به واقعیت های جامعه کوتاهی می کنند. ▪
پیادرو های چهارراه سعدی و امیرالمومنین )ع( زاهدان وضعیت نامناسبی دارد، بیشتر  ▪

قسمت های آن در اشغال دستفروشان است و رهگذران مجبور هستند از خیابان عبور 
کنند که ممکن است خطرآفرین باشد.

به نظر می رسد نظارتی بر سوپر مارکت های زاهدان نمی شود، برخی اجناس را با  ▪
قیمت دلخواه عرضه می کنند. 

ستون »حرف مردم« روزنامه سیستان و بلوچستان 
انعكاس دهنده صادق نظرها، انتقادها و مشكلات شماست.

پیامك 2000999 

در دومین یادواره شهدای ووشوی کشور انجام شد

تجلیل از خانواده شهدای ووشو

گروه شهرستانها دومین یادواره شهدای ووشو کشور روز 
گذشته در زاهدان برگزار و از خانواده 
شهدای ووشوکار تقدیر شد. به گزارش »سیستان و بلوچستان«، 
با  این مراسم که  نماینده ولی فقیه در استان روز گذشته در 
حضور روسای فدراسیون های ووشو و پهلوانی و زورخانه ای 
کشور برگزار شد گفت: شهیدان با ایثارگری و جانفشانی خود 
ها  آن  کردند،  معامله  متعال  خداوند  با  نظام  و  انقلاب  راه  در 
معامله گرانی بودند که سرمایه خود را فدای بقای دین خداوند 
کردند. آیت ا... »عباسعلی سلیمانی« با بیان این که شهیدان با 
همه وجود برای دفاع از ارزش های انقلاب اقدام کردند افزود: 
شهیدان در نزد پروردگار متعال از جایگاهی برخوردار هستند 
که از درک انسان خارج است. رئیس هیئت ووشو استان هم 
از مقام شامخ شهدا و  گفت: این همایش به منظور قدردانی 
ترویج فرهنگ ایثار و شهادت در میان قشر ورزشکار برگزار شد 
و 20 نفر از خانواده شهدای ووشوکار در قالب شهدای دفاع 
مقدس، مدافع حرم و شهدای ترور، تقدیر و در کنار آن 10 نفر 
شدند.  تجلیل  استان  آور  مــدال  آقــای  و  بانو  ووشــوکــاران  از 
ووشو  شهدای  ــادواره  ی دومین  این  افــزود:  شیبک«  »عباس 
برگزار شد، سال گذشته  زاهــدان  به میزبانی  بود که  کشور 
شهدای  خــانــواده  و  شد  برگزار  زاهـــدان  در  یـــادواره  اولین 
ووشوکار مورد تقدیر قرار گرفتند تا ایثارگری های آنان ارج 
نهاده شود. مدیرکل ورزش و جوانان نیز گفت: این همایش 
هشتمین یادواره شهدا در استان است، سیستان و بلوچستان 
از این نظر مقام نخست را در کشور به خود اختصاص داده 
است. »ادهم کرد« افزود: بیشتر رقابت های ورزشی با عنوان 

گرامی داشت شهیدان در استان برگزار می شود. 

160 دانش آموز زابل به مناطق 
عملیاتی اعزام شدند

قالب  در  زابـــل  دختر  آمـــوز  دانـــش  نفر   160 ریگی 
اردوهای راهیان نور به مناطق عملیاتی جنوب 
کشور اعزام شدند. فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه زابل به 
دستگاه  چهار  با  آمــوز  دانــش  تعداد  این  گفت:  ما  خبرنگار 
اتوبوس به مدت شش روز از مناطق عملیاتی جنوب کشور 
بازدید می کنند. سرهنگ پاسدار »علی ثمره حسینی« افزود: 
دانش  اعــزام  سپاه  فرهنگی  های  برنامه  مهم ترین  از  یکی 
آموزان به اردوهای راهیان نور است و انتقال ارزش های دفاع 

مقدس به نسل جدید از اهداف برپایی این اردوهاست. 
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1-بریان – خانه ای از نی و حصیر - ارتقا 2- مگر – پسوند شباهت – اندک - 
نابود 3- پایان نامه - رزمایش – از برونته ها 4- نادان  –  پیکر – چاه ها  5- پسوند 
نگهبانی – سرما-  کافی  – شب عرب 6- پول ژاپن – خالق ایلیاد - سرزمین- تلخ 
7-  دارایی  - مادرآذری- زنبیل    8- سنگی گران بها – بازیگر سریال یوسف  –  عداوت  
9- طلایی - درخت همیشه سبز- كم وزن 10- سحاب  – ابل – عضو پرواز- جاده قطار 
11- بوی رطوبت – ساز تیره - حد فاصل بین زانو ومچ پا- گریز 12- پرهیزگار- نی 
میان تهی - آبگینه 13- نت استمرار- ازشهرهای استان هرمزگان- ضمیر جمع 14- 
رفیق- دربست کارخانه – زائو ترسان – سخن زیر لب  15- حاشیه  – عدد مجهول – 

پنجمین سوره قرآن مجید

1-دفعه – وسط – اسباب منزل - خوب  2-  نقش هنری  - معدن- از 
پرندگان شکاری - لحظه 3- دسته پیستون- گذرگاه - فرمانروایان 4- 
آخرین حرف خارجی – ساده دل - خالی  5- آخرین نازی – پایین آمدن – رستگاری 
– سودای ناله  6- مادر -  تكرارحرف- آبدار- مکیدن 7- مایه حیات- شهری دراستان 
مازندران- ساز چوپان 8- طایر - آتش- مركز 9- درخت زبان گنجشک-  رود اروپا-  
درون 10- رود ناشنوا - حرف نداری - برگ برنده – حرف همراهی  11-  زمینه -  
بنیان – تحیت – تکیه بر پشتی 12- پدر – سوار -   سرپرست  13- بازی پایانی- مجله 
آلمانی معتبر فوتبال – سرباز نیروی دریایی  14- حرف انتخاب – چرک – چین و شکن 

- رفوزه   15- بنده – ته نشین مایعات – درد - قرن 
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رئیس فدراسیون وعده داد:

هرسال یک میزبانی برای ووشوی استان
ابقای »شیبک« بر کرسی ریاست هیئت ووشو

راشکی برنامه ریزی می شود سیستان و بلوچستان 
هر سال میزبان یک رقابت کشوری باشد. به 
گزارش »سیستان و بلوچستان«، رئیس فدراسیون ووشو 
روز گذشته در مجمع انتخابات هیئت ووشوی استان گفت: 
طی سال های اخیر ووشوی استان حرکت رو به رشد خوبی 
داشته است، به گونه ای که در گذشته سیستان و بلوچستان 
در رقابت های ملی نماینده نداشت اما برخی از ووشو کاران 
استان از جمله علیرضا ریگی و یاسین شهرکی به عنوان 
های  مــدال  و  شوند  می  شناخته  ملی  تیم  ثابت  اعضای 
ارزشمندی را هم برای ایران به ارمغان آوردند. »مهدی علی 
نژاد« افزود: در المپیاد استعدادی برتر کشور هم فایتر های 
نمایش  بــه  خوبی  ــای  ه رقــابــت  بلوچستان  و  سیستان 
گذاستند که نتیجه آن کسب مدال و نایب قهرمانی کشور 
سازمان  عضو  کشور  از 155  بیش  داد:  ادامــه  وی  بــود.  
جهانی ووشو هستند و در میان آن ها ایران موفق به کسب 
دو مقام قهرمانی و هشت نایب قهرمانی جهان شده است 
که نشان از ارتقای ووشو در کشور دارد و نمایندگان استان 
حتی بالاتر از کشورهای صاحب سبک و مالک این رشته 
قهرمان جهان شده اند. وی گفت: این یعنی در ایران کسب 
یک مدال برنز هم کار آسانی نیست ولی نمایندگان استان 

همیشه روی سکو هستند در حالی که پیش از این از استان 
قطع امید شده بود. وی با اشاره به این که فدراسیون ووشو 
برای برگزاری دورهای آموزشی با هماهنگی سپاه آمادگی 
دارد که در صورت همکاری سپاه این امر محقق می شود 
بیان کرد: سیستان و بلوچستان استانی خاص با شرایط 
خاص است، به همین دلیل فدراسیون به این منطقه نگاه 
ویژه ای دارد و با توجه به رشد سال های اخیر هیئت ووشو 

به   98 ســال  در  کشور  قهرمانی  هــای  رقابت  میزبانی 
سیستان و بلوچستان واگذار و برنامه ریزی می شود استان 

هر سال یک بار میزبان رقابت های کشوری باشد.

قضاوت بانوی ووشوکار استان در رقابت های فراملی

مدال  از  یکی  ووشــو  گفت:  نیز  جوانان  و  ورزش  مدیرکل 
آورترین هیئت های استان شناخته می شود که طی سال 

نمایندگان  و  داشته  رشــدی  به  رو  عملکرد  گذشته  های 
استان طی این مدت موفق به کسب مدال های آسیایی و 
جهانی شده اند. »ادهم کرد« افزود: ووشوی استان علاوه بر 
حضور ورزشکاران در میدان رقابت و کسب مدال در قسمت 
داوری نیز موفق عمل کرد، به گونه ای که زینب عباسی داور 
ووشوی استان به عنوان بانوی ایرانی در رقابت های بین 
گذاشت  نمایش  به  خوبی  عملکرد  و  کرد  قضاوت  المللی 
که نشان دهنده رشد خوب این رشته در استان است. وی 
بیان کرد: سیستان و بلوچستان آمادگی میزبانی در رقابت 
های جام پارس و صلح و دوستی را دارد و در صورتی که 
فدراسیون میزبانی را به استان واگذار کند، این اداره کل 
برای برگزاری آن همکاری می کند. از نظر اعتباری ووشو 
یکی از هیئت های برتر استان شناخته می شود و به دلیل 
میلیون   154 از  بیش  ها  رقابت  برگزاری  و  اعــزام  تعداد 
تومان به این هیئت پرداخت شده است. به گزارش خبرنگار 
ما در این مجمع، زینب عباسی و عباس شیبک به عنوان 
که  بودند  کرده  نام  ثبت  استان  هیئت  ریاست  نامزدهای 
زینب عباسی به نفع رقیب انصراف داد و در نهایت عباس 
شیبک با کسب 18 رای از 18 رای ماخوذه برای چهار سال 

دیگر به عنوان رئیس هیئت ووشوی تثبیت شد.

آبگیری نخستین سد در مرکز افغانستان آغاز شد 
منابع محلی ولایت دایکندی در مرکز افغانستان اعلام کرده که  گروه شهرستانها
آبگیری سد تولید برق سوختوک در مرکز افغانستان آغاز شده 
است و تولید برق از این سد آبی به زودی آغاز شود.به گزارش برخی منابع خبری، این 
سد روی یکی از شاخه های هیرمند در پنج کیلومتری شهر نیلی ساخته شده است. این 

آب قبل از این به سد کجکی و در نهایت به دریاچه هامون می ریخت.

توزیع کالاهای اساسی با قیمت دولتی در زابل
شهروندان  مندی  رضایت  منظور  به  دولتی  قیمت  با  اساسی  کالاهای  ریگی 
سیستانی در بازار عرضه شد. فرماندار زابل به خبرنگار ما گفت: ستاد تنظیم 
بازار شهرستان با هدف مبارزه با گران فروشی سودجویان، اقلام خوراکی را تهیه و به 
قیمت های دولتی به بازار عرضه کرد. »غلامرضا گنجی« افزود: بر این اساس گوشت 
منجمد با قیمت 29 هزار و 500 تومان در چهار فروشگاه معتبر زابل به فروش می رسد 
که شهروندان می توانند گوشت مورد نیاز خود را با قیمت دولتی از این فروشگاه ها تهیه 
کنند و در صورت مشاهده هر گونه تخلف مراتب را به اطلاع فرمانداری برسانند تا با افراد 
خاطی برخورد شود. وی اضافه کرد: برنج تایلندی با قیمت هر کیلوگرم چهار هزار و 
این  در  نیز  تومان  و 400  هزار  سه  کیلوگرم  هر  مصوب  قیمت  با  شکر  و  تومان   500

فروشگاه عرضه می شود. 

واکسیناسیون تب برفکی دام آغاز شد

گروه شهرستانها مرحله واکسیناسیون تب برفکی دام سبک در استان آغاز شد. 
تب  واکسیناسیون  گفت:  ما  خبرنگار  به  دام پزشکی  مدیرکل 
برفکی در دام های سبک، با مشارکت 50 گروه  دولتی و خصوصی آغاز شد و به مدت 
25 روز ادامه دارد، پیش بینی می شود در این برنامه 600 هزار راس واکسینه شود. 
دکتر »مهدی حسینی« اظهار کرد: این برنامه رایگان اجرا می شود و انتظار می رود 
دامداران برای حفظ سلامت دام های خود و موفقیت حداکثری طرح، تعامل لازم را با 
گروه های دامپزشکی برای انجام مایه کوبی و دیگر خدمات داشته باشند و از خرید و 
فروش و جابه جایی دام ها در مدت زمان اجرای طرح خوداری کنند. به گفته وی، تب 
برفکی یکی از بیماری های ویروسی و به شدت واگیر دام است و می تواند در صورت 

شیوع، خسارت های اقتصادی قابل توجهی به صنعت دام پروری وارد کند. 

مدیر شعب بانک کشاورزی خبر داد:

پرداخت 2/8 هزار تسهیلات ازدواج
گروه شهرستانها دو هزار و 842 فقره تسهیلات قرض الحسنه ازدواج توسط بانک 
کشاورزی استان پرداخت شده است. مدیر شعب بانک کشاورزی 
در استان به خبرنگار ما گفت: از ابتدای امسال بیش از 426 میلیارد ریال تسهیلات 
قرض الحسنه ازدواج به متقاضیان پرداخت كردند. »علی اکبر داور پناه« افزود: این 
میزان تسهیلات كه بیش از 115درصد اعتبار ابلاغی استان است به دو هزار و 842 نفر 

از زوج های جوان پرداخت شده است.

مدیر کل ورزش 
و جوانان : برای 
توسعه ورزش 

پهلوانی و 
زورخانه ای در 

 استان، ایجاد
 3 گود جدید 
برنامه ریزی 

شد که عملیات 
ساخت یک گود 

با اعتبار 500 
میلیون تومان در 

زابل آغاز شد یک 
گود در خاش و 

گود سوم در یکی 
از مساجد دلگان 
در دست ساخت 

است

این همایش به 
منظور قدردانی 

از مقام شامخ 
شهدا و ترویج 

فرهنگ ایثار و 
شهادت در میان 

قشر ورزشکار 
برگزار شد و 20 

نفر از خانواده 
شهدای ووشوکار 
در قالب شهدای 

دفاع مقدس، 
مدافع حرم و 
شهدای ترور، 

تقدیر و در کنار 
آن 10 نفر از 

ووشوکاران بانو 
و آقای مدال آور 

استان تجلیل 
شدند

فرماندار: 85قنات در قصرقند خشک شد
ریگی بر اثر خشکسالی های اخیر 85 قنات قصرقند 
به طور کامل خشک شده است که برای احیای 
دارد.  نیاز  کشوری  مسئولان  ســوی  از  اعتبار  تامین  به 
ها،  قنات  خشکی  گفت:  ما  خبرنگار  به  قصرقند  فرماندار 
روستایی  هــای  راه  کمبود  روستایی،  شــرب  آب  کمبود 
این  مشکلات  مهمترین  از  روستاییان  بیکاری  و  مناسب 
او نیز اعلام  به  منطقه است که در سفر معاون وزیر کشور 
های  خشکسالی  به  توجه  با  افــزود:  ریگی«  »حمیرا  شد. 

اخیر، 85 رشته قنات از مجموع 160 قنات شهرستان به 
آبی  کم  دچــار  دیگر  قنات  75رشته  و  خشک  کامل  طور 
کشور  وزیــر  معاون  از  کــرد:  اضافه  وی  اســت.  شده  شدید 
توسعه  صندوق  محل  از  ویژه  اعتباری  اختصاص  خواستار 
ملی برای جبران خشکسالی، تامین اعتبار برای لای روبی 
قصرقند،  خوابی  تخت   64 بیمارستان  احــداث  قنوات، 
تکمیل راه ارتباطی تلنگ به قصرقند و بخشودگی جرایم 

وام های خشکسالی دهه 80 کشاورزان منطقه شدیم.

رئیس فدراسیون:

 سیستان؛ زادگاه ورزش پهلوانی و زورخانه ای است

در  ای  زورخــانــه  و  پهلوانی  ورزش  گروه شهرستان ها  
ورزشــی  هــای  رشته  دیگر  با  قیاس 
و  »سیستان  گـــزارش  به  ــت.  اس مانده  تر  عقب  ســال   100
روز  ای  زورخانه  و  پهلوانی  فدراسیون  رئیس  بلوچستان«، 
گذشته در مجمع این هیئت گفت: این ورزش در ایران مظلوم 
واقع شده و حداقل 50 سال از دیگر رشته ها عقب تر ماند، اما 
با توجه به این که دیگر رشته های ورزشی در مقایسه با دنیا 50 
در  ای  زورخانه  و  پهلوانی  ورزش  گفت  باید  است  عقب  سال 
»مجتبی  اســت.  عقب  ها  رشته  دیگر  از  سال   100 مجموع 
جوهری« افزود: این رشته ورزش آب و اجدادی ایران است و 
سیستان زادگاه آن شناخته می شود، ولی با این وجود در همه 
نقاط کشور به عنوان ورزش آخر شناخته می شود که دلیل آن را 
می توان حرف ها و اختلافات دانست و باید به گونه ای عمل 
کرد که نگاه ها به این رشته تغییر کند و حق و حقوق آن را از 
مدیران با شیوه ای مناسب طلب کرد. وی بیان کرد: در رشته 
های دیگر، قهرمانان مدال آور جایگاه به دست می آوردند اما در 
ورزش پهلوانی و زورخانه ای قهرمان، مربی، مرشد و ورزشکار 
جایگاهی ندارند، از طرفی دیگر رشته های رزمی که ریشه در 
آن  آوران  مدال  و  است  شده  المپیکی  همه  دارد  آسیا  شرق 
آورند ولی هنوز رشته باستانی و  جایگاه بالایی به دست می 
هم  شناسنامه  بلکه  است  نشده  المپیکی  تنها  نه  ایران  کهن 
ندارد. وی افزود: برای دوره آموزشی که استان طلب کند در 
با هزینه فدراسیون  صورتی که تعداد به 20 نفر برسد مربی 
اعزام می شود، برای میزبانی هم با توجه به تقویم مسابقات 

امکان میزبانی رقابت های کشوری در سیستان و بلوچستان 
این  آینده  سال  قطع  طور  به  اما  است  کم  بسیار  امسال  برای 

استان میزبان رقابت های قهرمانی کشور خواهد بود.

اختصاص 1/5 میلیارد تومان برای 3 گود

قسمت  در  استان  گفت:  در  هم  جوانان  و  ورزش  مدیرکل 
هیئت  این  نــدارد،  مطلوبی  شرایط  ورزشــی  های  زیرساخت 
هم از آن رنج می برد، در سیستان و بلوچستان فقط سه گود 
زورخانه وجود دارد که یک گود در زاهدان، یک گود در زابل 
و یک گود در خاش قرار دارد و به تازگی هم دانشگاه زاهدان 
اقدام به ایجاد گود زورخانه ای کرده است. »ادهم کرد« افزود: 
گود  سه  ایجاد   ،vای زورخانه  و  پهلوانی  ورزش  توسعه  برای 
جدید برنامه ریزی شد که عملیات ساخت یک گود با اعتبار 
500 میلیون تومان در زابل آغاز شد و 20 درصد پیشرفت 
فیزیکی دارد، یک گود در خاش و گود سوم در یکی از مساجد 
دلگان در دست ساخت است، در مجموع  1.5 میلیارد تومان 
به احداث این سه گود اختصاص یافت. از نظر اعتباری هیئت 
پهلوانی و زورخانه ای از جمله پنج هیئت اول استان است که از 
شهریور سال گذشته 120 میلیون تومان اعتبار دریافت کرده 
است. وی بیان کرد: برای توسعه تاسیسات ورزشی هر میزان 
که فدراسیون به استان کمک کند این اداره کل دو برابر آن را 
قبول می کند، استان آمادگی کامل برای میزانی رقابت ها نیز 
دارد، اما یکی از مهم ترین خواسته های پهلوانان حضور یک 

نماینده از سیستان و بلوچستان در فدراسیون است.
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ــواحــی مــرکــزی و جــنــوب شرقینواحی شمالی نواحی جنوبین

زابل، زهک، هیرمند، 
هامون، نیمروز

زاهدان، نصرت آباد، خاش، 
میرجاوه، سراوان، سیب و 

سوران، مهرستان

ایرانشهر، دلگان، بزمان، سرباز، 
راسک، نیکشهر، قصرقند، فنوج، 

سواحل چابهار، کنارک، زرآباد

صاف تا قسمتی ابری 
گاهی وزش باد متوسط 

و افزایش دما

صاف تا قسمتی ابری،گاهی 
وزش باد متوسط

صاف تا قسمتی ابری گاهی وزش 
باد متوسط و غبار محلی،سواحل 

مه صحبگاهی

نرخ ارزمبادلاتی)بانک مرکزی(

قیمت )ریال(نوع ارز

47.532یورو

42.000دلار آمریکا

11.437درهم امارات

53.564پوند انگلیس

42.077فرانک سوئیس

نرخ طلا

قیمت )تومان(نوع

353.200یک گرم طلای 18 عیار

0یک گرم طلای 19 عیار

0یک گرم طلای 20 عیار

0یک گرم طلای 22 عیار

470.940یک گرم طلای 24 عیار

پیشخوان


